1

2025 年１月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＧポート
代表者名 代表取締役社長 石川光久
（コード番号3791 東証スタンダード市場）
問合せ先 取締役管理担当 栗本典博
（TEL 0422-53-0257）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2025 年１月 24 日開催の取締役会において、連結子会社である株式会社プロダクション・ア

イジーと株式会社シグナル・エムディは、株式会社プロダクション・アイジーを存続会社として吸収合

併（以下、「本合併」といいます。）することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

なお、本合併は 100％子会社間の合併であるため、開示事項や内容を一部省略して開示しております。

記

１． 本合併の目的

 本合併により、両社が持つ経営資源の有効活用を図ることで、グループ全体の収益性の改善・向上を

目的としております。

２．本合併の要旨

 (1) 合併の日程

  取締役会決議日（当社、合併当事会社） 2025 年１月 24 日

  合併契約締結日   2025 年１月 24 日

  株主総会決議日（合併当事会社） 2025 年１月 24 日

  合併実施予定日（効力発生日）  2025 年６月 １日（予定）

 (2) 合併の方式

  株式会社プロダクション・アイジーを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社シグナル・エムデ

ィは解散いたします。

 (3) 合併に係る割当の内容

  当社の 100％子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭、その他の財産の交付はありま

せん。

 (4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

2

３．本合併の当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商号 株式会社プロダクション・アイジー 株式会社シグナル・エムディ

本店の所在地 東京都武蔵野市中町二丁目１番９号 東京都武蔵野市中町一丁目 16 番 10

号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田丈嗣 代表取締役社長 千野孝敏

事業内容 アニメーション等映像作品の企画・制

作及び関連事業

アニメーション企画・制作及び関連

事業

資本金 10 百万円 30 百万円

設立年月日 2007 年 11 月１日 2014 年 10 月１日

発行済株式総数 200 株 600 株

決算期 ５月 31 日 ５月 31 日

大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４．本合併後の状況

  本合併にともなう存続会社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金の額、決算期

は変更ありません。

５．今後の見通し

  連結子会社間の合併であるため、本合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上